[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 145/2022
Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 145/2022, de autoria dos Deputados Altair Moraes, Delegado Olim, Marcio Nakashima, Frederico d'Avila, que estabelece procedimentos para os serviços de entrega no Estado.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida propositura, demandando uma deliberação mais célere.
Sala das Sessões, em 14/12/2022.
a) Gilmaci Santos

[image: image1.emf]